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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 604 00 Universidad Politécnica de Chiapas

TOTAL DEPENDENCIA 18,701,395.84 84.86%

INSTITUCIONALES 18,701,395.84 84.86%

18,701,395.84 84.86%F Educación

18,701,395.84 84.86%

K Licenciatura Tecnológica

18,701,395.84 84.86%

A Educación

15,896,751.32 97.51%

00 Programa Normal de Operación

15,896,751.32 97.51%

417 Proporcionar servicios de 
educación.

15,896,751.32 97.51%

A001 Universidad Politécnica de Chiapas.                                                                                                                                                                                                                       Atención de alumnos Alumno 923.00 638.00 0.00 285.00 0.00923.00 638.00 0.00 285.00 0.00

Cuarta feria agroindustrial Evento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Planes de negocios (Incubadora de 
Empresas)

Plan 4.00 0.00 2.00 2.00 0.005.00 0.00 2.00 2.00 1.00

Eventos deportivos y culturales Evento 14.00 4.00 6.00 4.00 0.0016.00 4.00 6.00 4.00 2.00

Gaceta Universitaria Gaceta 2.00 0.00 1.00 1.00 0.002.00 0.00 1.00 1.00 0.00

2,804,644.52 48.91%

20 Todos a la Escuela

2,804,644.52 48.91%

417 Proporcionar servicios de 

educación.
400,000.00 100.00%

A002 Formulación de un Programa de 

Desarrollo de la Educación Superior 
en el Estado de Chiapas 2010 - 

2020                                                                                                                                                     

Formulación de un Programa de 
Desarrollo de la Educación Superior 

del Estado de Chiapas 2010-2020

Estudio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

0.00 0.00 %

A003 INCREMENTO DE LA MATRICULA 
2009 (GASTOS DE OPERACION)                                                                                                                                                                                                     

ALUMNOS DE NUEVO INGRESO 
CICLO ESCOLAR 2009/2010

Alumno 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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1,539,310.86 55.00%

A004 Incremento de la matricula 2008 

(Aportación Estatal).                                                                                                                                                                                                     

Alumnos de nuevo ingresos 
(2009/2010).

Alumno 285.00 0.00 0.00 285.00 0.00285.00 0.00 0.00 285.00 0.00

865,333.66 34.13%

A005 Programa de Mejoramiento del 
Profesorado (ProMEP) primera 

aportación 2009                                                                                                                                                                                 

Incorporar 7 Profesores 
Investigadores de Tiempo completo 
en el Sistema Nacional de Becarios 
del PROMEP

Profesor 7.00 0.00 0.00 7.00 0.008.00 0.00 1.00 7.00 0.00

0.00 0.00 %

A006 Programa de Mejoramiento del 

Profesorado (ProMEP) segunda 

aportación 2009                                                                                                                                                                                 

Incorporar siete nuevos profesores 
de tiempo completo a los beneficios 

del ProMEP

Profesor 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 %

A007 Programa Integral de 
Fortalecimiento Institucional (PIFI) 

2009                                                                                                                                                                                            

Rediseño de la página WEB Servicio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Equipo de video e instalación Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 Adquisición de acervo bibliográfico 
especializado en el área de energía y 
fuentes renovables

Lote 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Contratación de servicios de bases 
de datos y revistas en línea 
especializadas

Servicio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Instrumentos de medición tales 
como: temperatura, flujo, radiación 
directa, difusa y global, reguladores 
de flujo, voltí

Equipo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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Rector

Dr. Jorge Luis Zuart Macías


